
 
 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘÍDEČ 

                                                                         č. 2/2023 

konané dne  28. 2. 2023  

v Obecní tělocvičně – Řídeč č. 304 

                                                                   v obci  Řídeč¨ 

 

 

Čas zahájení Veřejného zasedání zastupitelstva obce (VZZO) dne 28.2.2023  v 18.00 hodin 
Předsedající schůze:  Jaroslav Míča - starosta obce 
Přítomnost členů zastupitelstva obce (ČZO): Jaroslav Míča, Ing. Jaroslav Okrajek, Ing. Ivo Kropáček,   
Ing. Jakub Míča, Jan Štika 
Omluveny: Magdalena Janíková – nemoc, Radka Štiková - nemoc 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, jelikož je přítomna nadpoloviční většina všech členů 
zastupitelstva (5 ze 7).   
Veřejné zasedání zastupitelstva obce (VZZO) bylo řádně svoláno, pozvánka vyvěšena na úřední desce 
obce a internetových stránkách obce umožňující dálkový přístup  od 20.2.2023.  
Návrh ověřovatelů zápisu:  Ing. Jakuba Míča a Ing. Jaroslava Okrajek 
Návrh na zapisovatele:  Jaroslav Míča  
Dotazy a připomínky: --- 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje jako ověřovatele zápisu Ing. Jakuba Míču a Ing. 
Jaroslava Okrajka, zapisovatele Jaroslava Míču. 
Hlasování: Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
---------------------------------------------- 
 

 Navržený program jednání 

1.    Nesplněné úkoly 
2.     Projednání a schválení pronájmu části pozemků p. č. 941 a 955 k.ú. Řídeč  
3.     Projednání a schválení vstupu do Servisní společnosti Odpady Ol. kraje cestou DSO OHSO 
4.     Schválení dodavatele nového veřejného osvětlení v rámci VŘ na VZ „Rekonstrukce veřejného      

osvětlení v obci Řídeč“, dle návrhu Hodnotící komise  
5.     Informace z obce 
6.     Projednání a schválení žádosti o příspěvek na provoz Hostince u Zlatého potoka 
7.     Souhlas zastupitelstva obce s převodem  části finančních prostředků na spořicí účet 
8.     Diskuze 
 
Další návrhy:  ČZO: Jaroslav Míča – předsedající 

Předsedají navrhl změnit Bod č. 4 na Informace o podaných cenových nabídkách v rámci VŘ 
na Rekonstrukci veřejného osvětlení v obci. 
důvod: Hodnotící komise musí vyzvat firmy, které vyhověly kontrole a jsou zařazeny do 
dalšího posouzení a hodnocení k doplnění cenových nabídek dle zadávací dokumentace. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Další návrhy na doplňující body programu jednání zastupitelstva nebyly vzneseny. 
 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje program VZZO č. 2/2023 dle návrhu 
předsedajícího, včetně pozměňovacího návrhu v bodě č. 4 programu jednání.   
 
Hlasování: Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení bylo  schváleno. 
-------------------------------------------------- 

BOD č. 1 Nesplněné úkoly z minulých období – předsedající 

Odkoupení části p. č. 159 a 163/1 od soukromých vlastníků – úkol trvá.  
Odkoupení části pozemku pod MK větev č. 2 (Sosík) – úkol trvá.  
Z diskuze:  
Umístění nástěnky k chatám – úkol trvá 
Tabulka na dům paní  L. N. – F.N. 100 let – Ing. Kropáček – úkol trvá 

 

Dotazy a připomínky: --- 

Návrh usnesení č. 2/1/2023 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace o průběžném plnění úkolů z minulých období. 
 
Hlasování:  Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0   
Usnesení č. 2/1/2023 bylo  schváleno.  
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 2 - Projednání a schválení pronájmu části pozemků p. č. 941 a 955 k.ú. Řídeč - 
předsedající 
 
Dne 6.2.2023 podal na Obec Řídeč L. D., bytem Řídeč XXX, žádost o pronájem části obecních pozemků 
p. č. 941 o výměře 44 m2 a p. č. 955 o výměře 46 m2 celkem 90 m2  jedná se o druh pozemku ostatní 
plocha – ostatní komunikace. Vzhledem k tomu, že se jedná o část pozemku, který není z hlediska 
využitelnosti v dlouhodobém horizontu využitelný obcí a žadatel se o část pozemků již stará, navrhl 
starosta části uvedených pozemků pronajmout žadateli na dobu 5 let s tím, že cena je stanovena 3,- 
Kč/m2/rok, a tato se bude zvedat každoročně dle zveřejněné míry inflace za uplynulý kalendářní rok 
zveřejněný ČSÚ či na základě změny cen u pronajatých pozemků schválených zastupitelstvem obce 
Řídeč. Pronájem části pozemků bude od 1.4.2023 do 31.3.2028.  Záměr obce byl dle § 39 zák. č. 
128/2000 Sb. zveřejněn na úřední desce ObÚ v době od 6.2.2023 do 22.2.2023.  
 
Dotazy a připomínky: --- 

Návrh usnesení č. 2/2/2023 
Zastupitelstvo obce Řídeč 
1. Schvaluje pronájem části pozemků p. č. 941 o výměře 44 m2 a p.č. 955 o výměře 46 m2, vše v k.ú. 

Řídeč, majetku obce Řídeč, zapsané na LV 10001 KaN Olomouckého kraje o celkové výměře 90 m2  
na dobu určitou,  od 1.4.2023 do 31.3.2028 za částku 3,- Kč/m2/rok s inflační doložkou, splatné 
vždy k 31.1. daného kalendářního roku L. D., bytem Řídeč XXX. Záměr o pronájmu pozemku byl 
zveřejněn na úřední desce ObÚ Řídeč od 6.2.2023 do 22.2.2023 dle § 39 zák. č. 128/2000 Sb.  

2.  Pověřuje starostu obce k podpisu nájemní smlouvy dle rozhodnutí zastupitelstva obce Řídeč. 
 
Hlasování:  Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0   
Usnesení č. 2/2/2023 bylo  schváleno.  
------------------------------------------------------- 

 



BOD  č. 3 – Projednání a schválení vstupu do Servisní společnosti Odpady Ol. kraje 
prostřednictvím DSO OHSO -  předsedající 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo i občany s navrhovaným vstupem do Servisní společnosti Odpadů 
Olomouckého kraje a.s. (SSOOlk), jako přímého akcionáře prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí 
Odpadového hospodářství svazku obcí. Seznámil s ekonomickými ukazateli vstupu do SSOOlK a 
vyřešení hlavně třídění odpadů z obce po skončení skládkování v roce 2030.   
 
Dotazy a připomínky:  
ČZO: Ing. I. K. doplnil starostu o údaje k třídění odpadů v Olomouckém kraji. 
 
Návrh na usnesení č. 2/3/2023 

Zastupitelstvo obce Řídeč  
1. Schvaluje vstup do Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje (dále SSOOlK) a.s., ul. 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 076 86 501 prostřednictvím Dobrovolného 
svazku obcí Odpadového hospodářství svazku obcí (dále DSO OHSO), Dolany 58, IČ: 11650796, 
zastoupené předsedou DSO OHSO Ing. Rudolfem Pečínkou, jakožto přímého akcionáře SSOlK a.s..  
2. Souhlasí s podmínkami vstupu do SSOOlK a.s., bere na vědomí všechna práva a povinnosti 
související se vstupem obce Řídeč do SSOlK a.s. prostřednictvím DSO OHSO. 
3. Pověřuje starostu obce ke všem právním úkonům v souvislosti se vstupem obce Řídeč do SSOOlK 
a.s. cestou DSO OHSO. 
Hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 1/3/2023  bylo  schváleno. 
---------------------------------------------------- 
 

BOD  č. 4 – Informace o podaných cenových nabídek v rámci VŘ na Rekonstrukci veřejného 
osvětlení (VO) v obci -  předsedající + místostarosta 
 
Starosta informoval o Zadávacím řízení v rámci VŘ na Rekonstrukci VO v obci Řídeč, které bylo 
zasíláno 6 firmám, dle rozhodnutí zastupitelstva obce Řídeč z 1. VZZO dne 26.1.2023. Do konce 
stanovené lhůty pro podání nabídek dne 17.2.2023 byly na obec doručeny 3 cenové nabídky se 
vzorky svítidel. Starosta dále seznámil s cenovými nabídkami jednotlivých firem. Rozdíl v mezi první a 
třetí nabídkou je 235.183,- Kč s DPH. Jelikož je potřeba ještě cenové nabídky překontrolovat 
z hlediska splnění zadávacích podmínek u dodaných vzorků svítidel dle specifikace a vyzvat  firmy 
k doplnění cenových nabídek, výsledek rozhodnutí hodnotící komise a následný návrh na schválení 
dodavatele na rekonstrukci VO bude zastupitelstvu obce Řídeč předložen na 3. VZZO 2023. 
 
Dotazy a připomínky:  
ČZO Ing. J. O. a  ČZO Ing. I. K. doplnili hodnocení nabídek a Ing. K. uvedl, že dle vysvětlení zadávacích 
podmínek od zpracovatelské firmy je vše v pořádku a je v zadání opravdu  požadováno osvětlení na 
nejvyšší úrovni. 
 
Návrh na usnesení č. 2/4/2023 

Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace k VŘ a seznámení s cenovými 
nabídkami od firem na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení obci Řídeč“. 
 
Hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 2/4/2023  bylo  schváleno. 
----------------------------------------------------- 
 
 



BOD č. 5  –  Informace z obce - předsedající 
 
- Informace o stavu finančních prostředků obce k 27.2.2023.  
- informace k aplikaci Gisonline – mapový portál je zveřejněn na webu obce ve spodní liště - Nově. 
- Informace ke kontrole třídění odpadů při svozu SKO v obci Řídeč dne 28.2.2023. 
- Informace Rekreační středisko Vladimír z.s. - Koně Řídeč –  jednání s jednateli firmy  ohledně 

ničení účelových komunikací a uklízení exkrementů.  Věc bude obec řešit buďto smírčí cestou 
nebo cestou právního zastoupení obce, popřípadě umístění zákazových značek vstupu koní 
s jezdci  atd.. Je čím dál více stížností na neprůchodnost komunikací v okolí obce ze strany občanů 
i návštěvníků obce. 

- Informace o závěrečném přezkoumání hospodaření obce Řídeč za rok 2022 ze strany pracovníků 
KÚ Ol. Kraje a závěr zní: Nebyly zjištěny žádné chyby, či nedostatky v hospodaření obce Řídeč za 
rok 2022. Poděkování za dobrou práci patří i účetní obce. 

- Informace k hlášení produkce odpadů v obci za rok 2022 na EKOKOM a ISPOP. 
- Informace o rozhodnutí MěÚ Šternberk pro Obec Komárov se zásahem do vodního toku Zlatého 

potoka v rámci revitalizace vodního toku na katastru obce Komárov. 
- Informace o dotaci 3.000, Kč a podepsání smlouvy na propagaci MAS Šternbersko na Hody sv. 

Václava.  
- Informace o podpoře nového Babyboxu v nemocnici AGEL ve Šternberku částkou 1.000,- Kč, který 

se bude slavnostně předávat do užívání dne 29.3.2023 ve  12.00 hodin za dětským oddělením 
nemocnice. 

- Informace o konferenci hejtmana Ol. kraje Ing. Josefa Suchánka se zástupci měst a obcí dne 
16.2.2023 v Olomouci. 

- Informace k odpadům a Odpadového hospodářství svazku obcí s.r.o.. V druhé půlce březnu vyjede 
naše první vozidlo do obcí mikroregionu na svoz směsného komunálního odpadu, skla a kovů. 

- Zbývající odpady plast a papír se bude soutěžit v rámci poptávkového a výběrového řízení v rámci 
OHSO s.r.o. Od začátku roku platí obce již fakturaci na odpad našemu zřízenému OHSO s.r.o. Od 
února 2023 již nebudou sváženy popelnice na směsný komunální odpad, které nebudou 
opatřeny RFID čipem a čárovým kódem a dále odpad, který není tříděn!!! Poděkování většině 
občanů obce, že třídí své odpady po zavedení systému door-to-door. Obec již má k dispozici 
data z IS „Moje popelnice“ od svozové firmy, protože je  vozidlo vybaveno čtecím zařízením a 
váhou.   

- Informace o zakoupené fotopasti se vším příslušenstvím.  Fotky se přenáší na e-mail, již je v 
provozu. Data jsou zpracovávány v souladu s GDPR. Místa jsou označena cedulkou.    

- Informace k dělení parcel v lokalitě Z1+Z3 Pod Lískovcem, podáno dne 15.2.2023 na MěÚ 
Šternberk, odbor stavební.  

- Informace o návštěvě senátora Marka OŠŤÁDALA Dne 23. 2. 2023 na Obecním úřadě  v Řídeči.  
- Informace o doplatku dotace za následnou péči 2022 ze SFŽP ve výši 33.800,- Kč na Obnovu 

veřejného prostranství v obci Řídeč – 2. etapa. 
- Informace z Klubu seniorů Řídeč na chystanou žádost o podporu v roce 2023, bude na projednání 

na 3. VZZO 2023. 
- Informace o postupu směny pozemků s vlastníkem pozemku za hřištěm na vybudování tartanové 

dráhy ve sportovním areálu. 
  

Připomínky a dotazy:  --- 
 
Návrh usnesení č. 2/5/2023 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace z obce. 
Hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0     
Usnesení č. 2/5/2023   bylo schváleno.  
---------------------------------------------------- 
 



BOD č. 6 - Projednání a schválení žádosti o příspěvek na provoz Hostince u Zlatého potoka - 
předsedající 
 
Seznámil starosta obce. Dne 8.2.2023 požádala provozovatelka Hostince u Zlatého potoka N. V., 
cestou své matky P. V.,  o příspěvek na provoz Hostince u Zlatého potoka v obci Řídeč z důvodu 
navýšení cen energií. Starosta navrhl zastupitelstvu obce podpořit tuto provozovnu na úhradu energií 
částkou 12.000,- Kč s ohledem na otevírací dobu a provozní náklady.  
 
Dotazy a připomínky:  
Občané: 
Ing. M. O. – podpořila návrh, paní provozovatelky je ochotna otevřít i mimo otevírací dobu, pokud je 
požadavek např. Senioři z Paseky. 
Ing. M. R. – souhlasí s podporou, na malých obcích se obchody a hospody ruší, vidí to každý dne 
z pozice práce jejich firmy. 
ČZO: Ing. J. M. a Ing. I. K. – domluvit se s provozovatelkou a zkusit udělat zasedání zastupitelstva 
v hostinci.  
 
Návrh na usnesení č. 2/6/2023 
Zastupitelstvo obce Řídeč   
1. Schvaluje finanční dar paní N. V., bytem Mladějovice XXX,  IČ: 03472213 provozovatelce místního 
Hostince u Zlatého potoka na adrese Řídeč č. 276 pro rok 2023 ve výši 12.000,- Kč, tak, že bude 
částka převedena na účet obdarované ve dvou splátkách v roce 2023,  a to k 15.6.2023 (6.000,- Kč)  a 
15.12.2023 (6.000,- Kč). 
2. Pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy dle rozhodnutí zastupitelstva obce Řídeč. 
 
Hlasování: Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0    
Usnesení č. 2/6/2023  bylo schváleno. 
--------------------------------------------------- 
 

BOD č.7  Souhlas zastupitelstva obce s převodem  části finančních prostředků na spořící 
účet - předsedající 
 
Starosta seznámil se zaslanými nabídkami od bankovních domů a navrhl zastupitelstvu obce založit 
vkladový účet se základním vkladem 1.2 mil. Kč u ČS a.s., (úrok 4,2%)  a ČSOB  1,0 mil. Kč (úrok 5,0 %), 
dle podmínek těchto bankovních institucí i s ohledem na možná rizika a dostupnost těchto 
bankovních domů v dosahu obce.  
 
Připomínky a dotazy:  --- 
 
Návrh usnesení č. 2/7/2023  
Zastupitelstvo obce Řídeč  
1. Schvaluje založení nových účtů za účelem zhodnocení volných finančních prostředků obce u ČS a.s. 
se  základním vkladem 1,2 mil. Kč a u ČSOB se základním vkladem ve výši 1,0 mil. Kč. 
2. Ukládá starostovi obce zajistit založení účtů u vybraných bankových institucí do 31.3.2023 a 
převodem volných  finančních prostředků dle rozhodnutí zastupitelstva obce Řídeč.  
 
 Hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 2/7/2023  bylo schváleno. 
------------------------------------------------------- 

 
 



BOD č. 8 -  diskuze  -  předsedající 
KPMZ:  Pozvánka na 4. 3.2023 do Hostince u Zlatého potoka na dětský karneval od 15.00 
hodin pro děti. 
Starosta: Dne 5.3.2023 pořádají naši Senioři Turnaj ve stolním tenise v tělocvičně Řídeč 304 
od 10.00 hodin. Pozvánky jsou zveřejněny na stránkách obce a vývěskách obce, či obchodě. 
Pozvánka na II. Jarní ples Obce Řídeč dne 18.2.2023 od 20.00 hodin v Hostinci u Zlatého 
potoka. Kapacita 70 míst, opravdu bohatá tombola, hudba Mohelnice pan R. Steidel, 
chlebíčky a jednohubky. Předprodej vstupenek s místenkou bude na Obecním úřadě Řídeč 
dne 15. 3. 2023 od 16.00 – 18.00 hodin. Vstupné 100,- Kč. Ve stejném datu 18.3.2023 se 
koná 1. AGROBÁL v obci Paseka v KD, který pořádá Paseka zemědělská a.s. Babice, vstupné 
150,- Kč, taktéž bohatá tombola, občerstvení, hudba Galaxie Pohořany. Předprodej u pana 
Přidala v Pasece zemědělské a.s. Babice. 
ČZO Ing. I. K. – požádal o úpravu webových stránek obce na přednostní zobrazování sportovního 
areálu a obecní tělocvičny – starosta: Bude řešeno v červnu 2023, kdy má domluvenou schůzku 
s obchodním zástupcem firmy Antee s.r.o., která nám zpravuje webové stránky v souladu se 
zákonem.  
Občan Ing. M. R. – požádal o zamyšlení  co s přerostlými  thújemi na malé straně v parčíku, protože 
tyto již ohrožují přilehlé rodinné domy a stíní dalším výsadbám – starosta: Podívá se na tyto stromy a 
následně rozhodne o jejich odstranění a náhradní výsadbě vhodných dřevin, či keřů.  
Občan Ing. M. O. – navážky drcených cihel - recyklátu na pozemku Rekreačního střediska Vladimír z.s. 

– koně Řídeč proč? – Starosta – je to na soukromém pozemku, není to záležitostí obce.  
Bez dalších připomínek, či dotazů. 

Ukončení VZZO č. 2/2023 dne 28. 2. 2023 v 19.30 hodin.  

 

Zápis z 2. Veřejného zasedání zastupitelstva obce Řídeč vyhotovil dne 3.3.2023 

                                                                                                         Zapisovatel   Jaroslav Míča v.r.  
 
 
Ověřovatelé zápisu :        Ing. Jakub Míča dne  6.3. 2023                                  
                                    Ing. Jakub Míča v.r. 
                                    
                                             Ing. Jaroslav Okrajek  dne  6.3.2023                                
                                                                                                                               Ing. Jaroslav Okrajek  v.r.  
 
 
         
                                                  Dne 7. 3. 2023                                                   Jaroslav Míča – starosta v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 


